PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE

GUARDA MUNICIPAL

EDITAL Nº 001/2023, DE 17 DE MAIO DE 2023

O Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano - Instituto Access, responsável pela organização e coordenação do

Concurso Público da Prefeitura de Belo Jardim - PE, no uso das atribuições concedidas pelo Edital Nº 001/2023, de 17 de maio de 2023, vem, após a verificação de

regularidade, apresentar:

1. Resultado definitivo:

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

1699 ALEXANDRE MIGUEL DE SANTANA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.9. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de
emissão 19/04/2017, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das
inscrições, 24/08/2023.

2205 ALLAN CUSTÓDIO DA SILVA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

30 CHARLINY SOARES FERREIRA SILVA 202 - GUARDA MUNICIPAL –  FEMININO - BELO JARDIM DEFERIDO -

1596 EBERSON GEOVAN DA SILVA SANTOS 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

4689 EDILSON LUCAS ALVES 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

3803 ERALDO DE MORAIS NEVES 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

551 ERALDO JOSE SANTOS 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.9. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de
emissão 01/04/2022, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das
inscrições, 24/08/2023.

138 FILIPE DOS SANTOS SILVA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

1698 GILMAR SILVA DOS SANTOS 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.9. alínea d). do edital. O laudo médico enviado não consta data
de emissão.

3764 GILSON PEIXOTO DE QUEIROZ PEDROSO 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

896 HELTON GONZAGA DA SILVA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.9. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de
emissão 28/03/2022, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das
inscrições, 24/08/2023.

3048 JEFERSON GOMES FERREIRA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

4700 JHONATA EVERTON DE SOUZA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

3595 JOSÉ JODSON DA SILVA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

3622 JUAN RENAN ROCHA LINS 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

3530 LUCAS EDUARDO DE ALBUQUERQUE SILVA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

3746 LUIZ HERCLIO DA SILVA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM INDEFERIDO Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.9. alínea e). do edital.

3290 MICHAEL DOUGLAS CORDEIRO ALMEIDA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.9. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de
emissão 06/06/2022, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das
inscrições, 24/08/2023.

986 RAFAEL LUIZ DA SILVA FERREIRA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

3112 ROBERTO ANTONIO DOS SANTOS SILVA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

194 ROBERTO ANTONIO LOPES DO AMARAL 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

RESULTADO DEFINITIVO DAS INSCRIÇÕES PARA CANDIDATOS (PCD)

INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) CARGO RESULTADO JUSTIFICATIVA

3763 ROMARIO CESAR DE OLIVEIRA BATISTA 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM INDEFERIDO Pedido indeferido por não atender ao subitem 5. do edital. Não enviou documentação comprobatória

1659 SYWYAN FELIPE SILVA DOS SANTOS 201 - GUARDA MUNICIPAL –  MASCULINO - BELO JARDIM DEFERIDO -

1001 THALITA FERREIRA 202 - GUARDA MUNICIPAL –  FEMININO - BELO JARDIM INDEFERIDO
Pedido indeferido por não atender ao subitem 5.9. alínea c). do edital. O laudo médico enviado com data de
emissão 05/04/2017, ultrapassando o prazo máximo de expedição de 12 (doze) meses antes do término das
inscrições, 24/08/2023.

2. Das disposições finais.

2.1 - Este edital PRELIMINAR apresenta os pedidos às vagas destinadas às pessoas com deficiência (PCD), do Concurso Público da Prefeitura de Belo Jardim - PE.

Belo Jardim-PE, 11 de setembro de 2023.

Instituto de Acesso à Educação, Capacitação Profissional e Desenvolvimento Humano

Instituto – ACCESS